

روزنه

لوازم خانگی فاقد شناسه کالا از ۱۵ دی قاجاق محسوب می‌شوند

● مدیرکل دفتر صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صمت گفت: تمامی تولیدکنندگان و تشکل‌های صنعتی لوازم خانگی تولید داخل تا ۱۵ دی‌ماه فرصت دارند که برای هشت گروه کالایی خود فرایند ثبت و اخذ شناسه را انجام دهند و برای کالاهای خود شناسه دریافت کنند. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، عباس هاشمی با بیان این مطلب افزود: به تمامی تشکل‌های صنعتی و واحدهای تولیدی اطلاع شده است که تا ۱۵ دی‌ماه برای دریافت شناسه کالا برای محصولات تولیدی خود اقدام کنند و در سطح بازار هم با هماهنگی و با اطلاع‌رسانی که با اتحادیه فروشندگان و توزیع‌کنندگان لوازم خانگی انجام شده است، تا زمان نهایی تعیین‌شده باید برای کالاهای موجود خود شناسه کالا بگیرند. او توضیح داد: در شهریور سال ۹۵ این‌نامه شناسه و رهگیری کالا موضوع ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز از سوی دولت ابلاغ شد و پیرو آن دستورالعمل اجرایی ثبت و اخذ شناسه کالا برای گروه لوازم خانگی تدوین شد که مشمول هفت قلم کالا در صنعت لوازم خانگی شامل کولر، یخچال، فریزر، تلویزیون، ماشین لباس‌شویی، ماکروویو، جاروبرقی بود که در ابلاغیه جدید یکپج نیز به آن اضافه شده است. او ادامه داد: این قدم نخست است و در قدم‌های بعدی تمامی اقلام لوازم خانگی را شامل خواهد شد و باید تولیدکنندگان و واردکنندگان اقدام به ثبت، اخذ و نصب شناسه کالا کنند.

رای دادگاه یوسف جنت‌مکان و دیگر متهمان پرونده صادر شد

● رای دادگاه رسیدگی به اتهامات جنت‌مکان، مر زرنانی، اخوت‌فرد، اشرافی‌پایمان و شرکت طرح و نقشه پناهی صادر شد. به گزارش میزان، دادگاه رسیدگی به اتهامات یوسف جنت‌مکان، کوروش مر، محمدرضا اخوت‌فرد، علی زرنانی، عظیم‌علی اشرافی‌پایمان و شرکت طرح و نقشه پناهی به اتهام مشارکت در اخلاล در نظام ارزی به‌صورت عمده از طریق فروش ارز دولتی در بازار آزاد به مبلغ ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار به‌صورت غیرقانونی و کسب منفعت به میزان ۹۶ میلیارد تومان در دو جلسه در آژرمه در شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلال‌گران و مفلسان اقتصادی به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد. متهمان پرونده تحت پوشش شرکت مذکور به دریافت ارز دولتی جهت واردکردن کالا شامل ورقه داغزنی، کاتالیست‌های احیای آهن و ثبت‌کننده رنگ نساجی اقدام کرده‌اند اما کالایی از سوی این شرکت وارد نشده است و اتهام همگی متهمان این پرونده اخلال در نظام ارزی به‌صورت عمده از طریق فروش ارز دولتی در بازار آزاد به مبلغ ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار به‌صورت غیرقانونی و کسب منفعت به میزان ۹۶ میلیارد تومان بر اساس رای صادره از سوی شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلال‌گران و مفلسان اقتصادی، یوسف جنت‌مکان به تحمل ۵ سال حبس و ضبط کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده به‌صورت تضامنی به‌عنوان جزای نقدی، ۷۴ ضربه شلاق در انتظار عمومی و انفصال ابد از هرگونه خدمات دولتی، محمودرضا اخوت‌فرد به تحمل ۱۰ سال حبس و ضبط کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده به‌صورت تضامنی به‌عنوان جزای نقدی، ۷۴ ضربه شلاق در انتظار عمومی و انفصال ابد از هرگونه خدمات دولتی، عظیم‌علی اشرافی‌پایمان به تحمل ۱۰ سال حبس و ضبط کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده به‌صورت تضامنی به‌عنوان جزای نقدی، ۷۴ ضربه شلاق در انتظار عمومی و انفصال ابد از هرگونه خدمات دولتی محکوم شدند. در ادامه رای دادگاه آمده است: همچنین علی زرنانی به تحمل ۱۵ سال حبس و ضبط کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده به‌صورت تضامنی به‌عنوان جزای نقدی، ۷۴ ضربه شلاق در انتظار عمومی و انفصال ابد از هرگونه خدمات دولتی، محمدرضا اخوت‌فرد به تحمل ۱۰ سال حبس و ضبط کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آمده به‌صورت تضامنی به‌عنوان جزای نقدی، ۷۴ ضربه شلاق در انتظار عمومی و انفصال ابد از هرگونه خدمات دولتی محکوم شدند.

انقلاب کسب‌وکارهای نوپا

نقش دولت مداخله‌گری نیست: دراین‌میان وزارت راه‌وشهرسازی می‌تواند به جای سرمایه‌گذاری یا مداخله مستقیم دولتی در امور استارت‌آپی، با یکپسری فعالیت‌ها و تحقق سیاست‌های ابلاغی برای بخش مهمی از وظایف و مأموریت‌های خود راه‌حلی کم‌هزینه؛ ولی پایدار و همواره نوسونده خلق کند.رفع تعارضات و تنظیم‌گری جزء وظایف ذاتی دولت است و دولت با اتخاذ سیاست مناسب و تنظیم‌گری می‌تواند نقش مؤثری در چرخه شکل‌گیری و رشد کسب‌وکارهای نوپا ایفا کند. رفع موانع حقوقی و قانونی، تطبیق و تنظیم مقررات مناسب سازگار با رشد و توسعه فناوری، گسترش فرهنگ کارآفرینی، ارائه آموزش، تسهیل‌گری و هدایت سرمایه‌های موجود به سمت بخش نوپا و حمایت معنوی، همه از مواردی است که دستگاه‌های دولتی می‌توانند برای بهبود فضای کسب‌وکارهای نوپا انجام دهند.

سرب‌رگ‌های جعلی مطبوعاتی‌ها برای دریافت ارز ارزان

شرق: یک سال و ۹ ماه از توزیع اولین ارزهای چهارهزارو ۲۰۰تومانی میان واردکنندگان می‌گذرد؛ ارزهایی که قرار بود پوشش حمایتی سفره‌های مردم در برابر گرانی کالاها بعد از شوک ارزی باشد و حالا به یک چاه رانت و فساد تبدیل شده‌اند. هر چند این سیاست حمایتی در ماهیت خود قابل دفاع است اما در روند اجرا ماهیت خود را از دست داده است. صدها پرونده فساد ارزی و میلیاردها تومان پول خزانه از این مسیر به هر راهی سرازیر شد و به‌جای اینکه ضربه‌گیر تورم شود، خود ضربه‌ای بر سفره‌های مردم زد. هیچ‌کدام از کالاها هم از این کوران در امان نماند؛ از خودرو گرفته تا کاغذ. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی حالا از گشایش ۲۰ پرونده فساد ارزی در بازار کاغذ خبر داده است. به گفته یاسر رایگانی، بخشی از متولیان کاغذ یعنی همان کسانی که نام آنها را وزارت ارشاد به‌عنوان ارزبگیر دولتی برای دریافت کاغذ به وزارت صمت معرفی می‌کند، با جعل سرب‌رگ ۳۰ تا ۴۰ نشریه در حوزه مطبوعات، ارز را به نرخ چهارهزارو ۲۰۰ تومان دریافت کرده‌اند و در بازار آزاد با نرخ‌های بالای ۱۱ هزار تومان فروخته‌اند و حالا فرد اصلی در این ماجرا به دستور دادستان ممنوع‌الخروج شده است.

تشکیل ۴۳۰ هزار پرونده تعزیراتی

به گزارش میزان، سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در نشست خبری با بیان اینکه از ابتدای امسال تا ۲۷ آذرماه ۴۳۰ هزار و ۳۵۹ پرونده در سازمان تعزیرات حکومتی تشکیل شده است، خاطرنشان کرد: از این‌ تعداد ۳۳۳ هزار و ۸۷۰ پرونده مربوط به حوزه کالا و خدمات، ۶۲ هزار و ۵۳۴ پرونده مربوط به قاچاق کالا و ۳۳ هزار ۹۵۵ پرونده مربوط به بهداشت و دارو است. سیداسر رایگانی در ادامه گفت: متخلفان در این بازه زمانی به ۱۸۲ هزار میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شدند. تعداد پرونده‌های وارده به اجرای احکام در سراسر کشور ۳۰۳ هزار و ۶۵۷ مورد بوده که از این‌ تعداد ۲۹۰ هزار و ۵۰۷ پرونده مختومه شده است. در این بازه زمانی ۲۷۴ روزه پنج هزار میلیارد و ۹۵۷ ریال محکومیت اعاده در حق شاکی برای متخلفان صادر شده است.

مجلسی‌ها پیشنهاد بنزینی خود را روی میز دولت قرار دادند در خواست دوباره بهارستان برای شکست قیمت بنزین

شرق: در پی اعتراض‌های ناشی از افزایش قیمت بنزین فراکسیون امید طرحی دوفوریتی تهیه کرده و چهارم آذر آن را به هیئت‌رئیس‌ه مجلس تقدیم کرد، بر مبنای این طرح پیشنهادی، بنزین تک‌نرخ‌ی باید با نرخ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شد؛ چراکه نمایندگان معتقد بودند دوترخ‌بودن آن منشأ فساد است، ضمن اینکه قیمت هزارو ۵۰۰ تومان برای هر لیتر بنزین، سالانه ۱۷ هزار میلیارد تومان به درآمد دولت اضافه و بخشی از کسری بودجه دولت را تأمین می‌کند. همچنین در این طرح، پیشنهاد داده شده بود که به موازات حذف بنزین سه‌هزارتومانی، کمک‌های معیشتی در پی افزایش قیمت بنزین نیز حذف شود؛ چراکه این کمک‌ها در قانون تعریف نشده است. این طرح شامل تاکیدات مقام معظم رهبری از دستورکار خارج شد. حالا پس از گذشت یک ماه، درخواست جدیدی از سوی تعدادی از نمایندگان مبنی بر کاهش قیمت بنزین در بودجه ۹۹ مطرح شده است. دکتر محمدباقر نوبخت در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس درباره این درخواست اظهار کرد: «این تجربه که این موضوع تاکنون رسماً به دولت اعلام نشده است، درحال حاضر درباره آن نظری نداشته و باید اجزای آن به دقت بررسی شود. نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات نوبخت می‌گوید: آقای نوبخت می‌گفتند دولت موافق این موضوع است؛ اما آن ۶۰ میلیون نفر از مردم که یارانه معیشتی می‌گیرند، ممکن است این مسئله را قبول نکنند و گله‌مند شوند.

به گزارش ایلنا، نوبخت در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس که سوم دی‌ماه برگزار شد، اظهار کرد: مصرف روزانه بنزین به ۹۸ میلیون لیتر در روز رسیده بود که با اصلاح قیمت ۲۰۰، ۱۱ میلیون لیتر کاهش یافت. او تصریح کرد: درصورتی‌که طرح تعدادی از نمایندگان درباره کاهش قیمت بنزین بتواند مصرف بنزین را کاهش دهد و مردم از آن راضی باشند، دولت مخالفتی با آن ندارد؛ زیرا منابع حاصل از افزایش قیمت بنزین در اختیار مردم قرار می‌گیرد؛ اما درحال‌حاضر هیچ نظری درباره آن نداریم؛ زیرا تاکنون محل بررسی قرار نگرفته است.

ناصر موسوی‌لارگانی، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، در واکنش به اظهارات نوبخت می‌گوید: طرحی که مجلس داده بود، دو قسمت بوده؛ یکی اینکه قیمت بنزین با هزار و ۵۰۰ تومان تک‌نرخ‌ش شود و این ۵۰۰ تومان افزایش هم در اختیار خود دولت باشد و یارانه‌ای

به کسی پرداخت نشود. دولت می‌تواند این‌گونه پخش بزرگی از کسری بودجه خود را تأمین کند؛ این طرح را بر این اساس دادند. ایده‌ای هم مبنی کرد، بر مبنای این طرح پیشنهادی، بنزین تک‌نرخ‌ی باید با نرخ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شد؛ چراکه نمایندگان معتقد بودند دوترخ‌بودن آن منشأ فساد است، ضمن اینکه قیمت هزارو ۵۰۰ تومان برای هر لیتر بنزین، سالانه ۱۷ هزار میلیارد تومان به درآمد دولت اضافه و بخشی از کسری بودجه دولت را تأمین می‌کند. همچنین در این طرح، پیشنهاد داده شده بود که به موازات حذف بنزین سه‌هزارتومانی، کمک‌های معیشتی در پی افزایش قیمت بنزین نیز حذف شود؛ چراکه این کمک‌ها در قانون تعریف نشده است. این طرح شامل تاکیدات مقام معظم رهبری از دستورکار خارج شد. حالا پس از گذشت یک ماه، درخواست جدیدی از سوی تعدادی از نمایندگان مبنی بر کاهش قیمت بنزین در بودجه ۹۹ مطرح شده است. دکتر محمدباقر نوبخت در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس درباره این درخواست اظهار کرد: «این تجربه که این موضوع تاکنون رسماً به دولت اعلام نشده است، درحال حاضر درباره آن نظری نداشته و باید اجزای آن به دقت بررسی شود. نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات نوبخت می‌گوید: آقای نوبخت می‌گفتند دولت موافق این موضوع است؛ اما آن ۶۰ میلیون نفر از مردم که یارانه معیشتی می‌گیرند، ممکن است این مسئله را قبول نکنند و گله‌مند شوند. من به طرح امیدوارم و یقین دارم اگر در مجلس مطرح شود، رای خواهد آورد؛ منتها مشروط به اینکه اجازه بدهند مطرح شود؛ اما من بعید می‌دانم اجازه دهند.

نماینده مردم فلاورجان می‌گفتند دولت موافق طرحی که برای سهمیه‌بندی و افزایش قیمت بنزین داد، هزینه سنگینی را برای کشور ایجاد کرد و به دنبال آن آت‌شوب به پا شد. دولت وعده داده بود کل درآمد حاصل از افزایش قیمت بنزین را بین ۶۰ میلیون نفر یا ۱۸میلیون خانوار توزیع کند؛ اما آمارها نشان می‌دهد این‌طور نیست. من در جلسات متعددی که بین مردم بودم، دیدم مثلاً خانواده‌ای که جمعیشان شامل پدر، فرزندان، نوه‌ها و دامادها می‌شد، می‌گفتند فقط یک نفرشان از میان خانواده‌ای ۱۵نفری یارانه معیشت می‌گیرد، تا ابتدا هم این کار درست نبود؛ مردم آدم‌های این را که بنزین هزارو ۵۰۰ تومان فساد داشتند، چون دولت اختیار افزایش ۱۰ تا ۱۵درصدی بنزین را داشته است؛ اما کوتاهی کرده و انجام نداده است. اگر انجام داده بود، الان قیمت بنزین به جایی رسیده بود که به قیمت مدنظر دولت نزدیک بود و هیچ پولی هم نیاز نبود به مردم داده شود و پول در جیب خود دولت بود.

او همچنین به رانت و فسادی که سهمیه‌بندی بنزین به دنبال آورده است، اشاره می‌کند و می‌گوید: سهمیه‌بندی بنزین درحال‌حاضر رانتی برای عده‌ای ایجاد کرده است. اکنون به هر پمپ‌بنزینی که می‌روید، اکثراً بنزین دوهزارو ۵۰۰تومانی هم دارند؛ چراکه افراد آمده‌اند و کارت‌شان را به پمپ‌بنزین داده‌اند و سهمیه‌شان را فروخته‌اند. در این حالت پولی در جیب کارکنان پمپ‌بنزین می‌رود و صاحب کارت هم پولی به دست می‌آورد. این مسئله فسادآور است و رانت ایجاد می‌کند؛ اما اگر بنا بر طرح نمایندگان، سهمیه‌بندی نباشد، قطعاً باعث شفافیت خواهد شد و زمینه فساد از سودجویان گرفته خواهد شد.

اقتصاد

سخنگوی سازمان تعزیرات از ۲۰ پرونده مفتوح فساد در بازار کاغذ خبر داد

سرب‌رگ‌های جعلی مطبوعاتی‌ها برای دریافت ارز ارزان



عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصدقی

عین فرج مصد